
1 
 

 
 
 

 
Oživení cestovního ruchu 2025 

z Výzvy MMR 117D7640 
„Podpora veřejné infrastruktury CR v regionech“ 

Žadatel 

IČ – ostatní automaticky – název, adresa, DS  

Název  

Adresa sídla  

Datová schránka  

Bankovní účet číslo…..pro příjem dotace 
vedený u…….. 

Pro obce pouze ČNB 
Ostatní žadatelé uvedou…………… 
Žadatel dokládá přílohou kopie smlouvy 
o vedení bankovního účtu nebo 
potvrzení banky o vedení účtu x 

Zastoupený: Jméno a příjmení 
Právní důvod zastoupení: funkce 

 

Kontaktní osoba: 
Jméno a příjmení 
Telefon, Email 

 

Projekt 

Název projektu  

 
Krátký popis projektu a odůvodnění žádosti (max 750 znaků) 

Termín realizace  
(zahájení nejdříve 1.4.2025 – ukončení nejpozději 30.9.2026)  

Oblast podpory 1-11 (výběr 1 oblast podpory nebo více) 

Podporovaná aktivita A-E + jiné 

Výstupy projektu (přehled podpořených výstupů) 

Cíl/ výsledek projektu (jakého cíle/výsledku se dosáhne prostřednictvím finančních 
prostředků z dotace) 
 
 
Indikátor – návštěvnost, pokud je relevantní (kvalifikovaný odhad – popište z čeho vychází 
a jak budete v průběhu realizace a udržitelnosti návštěvnost monitorovat) 
 
A/N 
Pokud A – výchozí hodnota (vždy O – cílová hodnota – datum dosažení cílové hodnoty 
(datum ukončení realizace projektu) 



2 
 

Pokud N - zdůvodnění 
 
Indikátor návštěvnosti se týká prvků CR, které mají vysoký potenciál návštěvníků (např. atraktivity CR, informační 
centra…). Současné technologie umožňují získávat data návštěvnosti ze sčítačů či GSM dat. U drobných prvků 
veřejné infrastruktury CR (např. odpočívadla) není nutné sbírat data o návštěvnosti, protože náklady na pořízení 
monitorovacího systému by mohly být vyšší než na vybudování infrastruktury CR. 
Parametr – počet podpořených prvků veřejné turistické infrastruktury 
 
 
Za jeden prvek se považuje logický soubor dle jeho typu a funkce, např. soubor cedulí, odpadkových košů, 
laviček apod. Parametr je povinný k výběru a naplnění pro všechny projekty. 

Financování projektu 

Plánované celkové uznatelné náklady/ 
výdaje v Kč 

 

Požadovaná výše dotace v Kč  
(min. 1 mil. Kč – max. 10 mil. Kč) 

Automaticky zaokrouhlovat na desetikoruny 
dolů 

Požadovaná výše dotace v % 
Automatický výpočet, který nesmí pustit 
žadatele dál, pokud přesáhne 70% 

Plátce DPH  A/N 

Žadatel prohlašuje, že nemá nárok na 
odpočet vstupu u aktivity, na kterou žádá o 
podporu 

přípustné pouze A, pokud vyplní žadatel N 
formulář ho nepustí dál 

Plánované celkové uznatelné náklady/ 
výdaje projektu jsou investiční 

přípustné pouze A (musí korespondovat 
s přílohou rozpočtu) 

Žadatel prohlašuje, že celkové uznatelné 
náklady/ výdaje projektu a náklady/ výdaje 
hrazené z dotace bude účtovat jako 
investiční a budou zahrnuty na příslušné 
kartě majetku 

Přípustné pouze A, pokud žadatel vyplní N, 
formulář ho nepustí dál 

Spolufinancování min. 30% zajištěno 

A/N + příloha (pro obce – usnesení rady 
nebo zastupitelstva obce, pro ostatní 
žadatele případně zápis ze správní rady, 
nebo jiný dokument) 

Náklady na udržitelnost po dobu 5ti let 
zajištěny 

A/N + příloha (pro obce – usnesení rady 
nebo zastupitelstva obce, pro ostatní 
žadatele případně zápis ze správní rady, 
nebo jiný dokument) 

Projekt nezakládá veřejnou podporu 
A/N (pokud N, pak se automaticky vyplní u 
další položky A; pokud A, pak u další položky 
N) 

Projekt naplňuje znaky podpory malého 
rozsahu – de minimis 

A/N 

Ke dni podání žádosti o dotaci nemá 
žadatel vyčerpaný limit pro podporu de 
minimis. 

Přípustné pouze A, pokud vyplní žadatel N 
formulář ho nepustí dál 

Přílohy –  2 seznamy podle právní formy 

Projektový záměr – zákres/ mapa s 
vyznačením místa a rozsahu realizace 

x 



3 
 

projektu/ vizualizace záměru dle povahy 
projektu 

Kopie stavebního povolení nebo ohlášení 
stavebnímu úřadu nebo prohlášení  
stavebního úřadu, že stavební povolení ani 
ohlášení dílo nevyžaduje, případně čestné 
prohlášení statutárního zástupce žadatele 

x 

Fotodokumentace ne starší, než tři měsíce 
před podáním žádosti (min. 3) 

x 

Žadatel je vlastníkem nebo má právo 
nakládat s projektem dotčenými 
nemovitostmi po dobu realizace a 
udržitelnosti projektu 

A/N + příloha 

Finanční zdraví žadatele 
není relevantní pro ÚSC a organizace zřizované / 
zakládané výhradně ÚSC 

x automaticky vyplnit nerelevantní, pokud 
v hlavičce bude IČ obce 

Další údaje k projektu  

Soulad projektu se Strategií rozvoje cestovního ruchu Ústeckého kraje 2021–
2027, Prioritou 1 
https://www.kr-
ustecky.cz/strategie%2Drozvoje%2Dcestovniho%2Druchu%2D2021%2D2027/ds-
101040/p1=301014 
 

Uveďte 
číslo 
opatření 
1.1 – 1.4 

Pro oblast podpory 1, 4, 5, 6, 8 soulad projektu s dokumentem Aktualizace 
generelu cyklotras Ústeckého kraje – 2024 
https://www.kr-ustecky.cz/cyklogenerel/ms-274951/p1=274951 
 

A/N 
vypište 
jedno až 
čtyřciferné 
číslo dle 
označení 
tras KČT 

 
Čestné prohlášení žadatele za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
a ze státního rozpočtu z programu Podpora obnovy a rozvoje regionů 

Žadatel prohlašuje, že ke dni podání žádosti splňuje tyto podmínky a je srozuměn 
s uvedenými povinnostmi: 
1.  Je daňový rezident ČR. 

2. Nemá povoleno vyrovnání s věřiteli. 

3. Žadatel, resp. jeho majitel (tzv. skutečný majitel) není ve střetu zájmů a není veden na 
sankčním seznamu Evropské unie (EU) nebo ČR. 

4. Má vypořádané veškeré splatné závazky vůči orgánům státní správy, samosprávy, 
státním fondům, zdravotním pojišťovnám nebo bankám. V době podání žádosti není na 
majetek, který má být předmětem dotace, prohlášen konkurz, není proti příjemci veden 
výkon rozhodnutí, není v úpadku či likvidaci. Proti příjemci nebylo zahájeno nebo vedeno 
trestní řízení a nebyl odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
činnosti subjektu nebo pro trestní hospodářský čin nebo čin proti majetku. 

5.  Není v insolvenčním řízení nebo úpadku podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění, v likvidaci, nesmí proti němu být 
v uplynulých třech letech vyhlášen konkurs (nebo vyrovnání) nebo konkurs nesměl být 
zrušen pro nedostatek majetku. 



4 
 

6.  Údaje uvedené v žádosti o dotaci jsou správné a úplné. 

7. Odpovídá za to, že veškeré osobní údaje uvedené v žádosti byly zpracovány v souladu s 
nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a podle dalších 
právních předpisů. 

8. Má uveřejněny výroční zprávy za 2 předcházející období od podání žádosti dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích. V případě, 
že se jedná o nově vzniklou organizaci destinačního managementu, postačí mít 
uveřejněnou výroční zprávu alespoň za 1 předcházející období (V případě, že subjekt nemá 
zákonem stanovenou povinnost vypracovat a uveřejnit výroční zprávy doloží přílohou 
dokument (volnou formou), ze kterého existence organizace a přehled činnosti bude 
vyplývat (např. zpráva o činnosti)). 

9. Žadatel o dotaci při výběru dodavatele postupuje v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. 
o zadávání veřejných zakázek v platném znění. U přímého zadání a zakázek malého 
rozsahu musí postupovat dle aktuálního Metodického pokynu pro oblast zadávání 
veřejných zakázek vč. Metodických stanovisek ministra pro místní rozvoj, vydaného MMR, 
Národním orgánem pro koordinaci https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-
cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-
mmr-cr/metodicky-pokyn-pro-oblast-zadavani-zakazek  

10. U projektů na zpřístupnění infrastruktury pro hendikepované osoby a jiným osobám s 
pohybovým omezením je podmínkou využití metodiky MMR k požadavkům na bezbariérové 
užívání staveb a vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb  

11. U projektů zaměřených na mapování přístupnosti pro hendikepované, respektive tvorbu 
produktů pro hendikepované návštěvníky (přístupnost objektů, prostředků hromadné 
dopravy i parků, zahrad a stezek) využití Metodiky přístupnosti Pražské organizace vozíčkářů 
a Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování přístupnosti staveb  

12. Žadatel o dotaci musí s peněžními prostředky, nutnými pro zajištění realizace projektu, 
vždy postupovat v souladu s principy 3E tak, aby dosáhl optimálního vztahu mezi účelností, 
hospodárností a efektivností. 

13. Žadatel o dotaci musí odděleně evidovat a účtovat ekonomickou (nesmí být 
financování z dotace) a neekonomickou činnost. 

14. Žadatel o dotaci musí vést o uznatelných nákladech/výdajích projektu oddělenou 
účetní evidenci. 

15. Žadatel musí archivovat veškeré dokumenty související s realizací projektu po dobu 10 
let od termínu ukončení realizace projektu. 

16. Finanční prostředky poskytnuté formou dotace musí vést žadatel v účetnictví v 
příslušném roce odděleně, pod příslušným účelovým znakem uvedeným v Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 

17.  Žadatel o dotaci musí při čerpání dotace postupovat v souladu s příslušnými právními 
předpisy, převážně se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

18. Na majetku zapojeném do projektu nesmí existovat omezení vlastnického práva 
(zástava).  



5 
 

    
 

Žadatel se, v případě, že mu bude poskytnuta dotace, zavazuje, že: 
1. uplatňované náklady/výdaje vzniknou v přímé souvislosti s realizací projektu ve 

schváleném období realizace;  
2. uplatňované náklady/výdaje budou uhrazeny do konce realizace projektu; 
3. uplatňované náklady/výdaje budou skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví, na 

účetních dokladech;  
4. uplatňované náklady/výdaje jsou identifikovatelné, ověřitelné a podložené prvotními 

podpůrnými doklady;  
5. pořízené výstupy projektu budou ve vlastnictví konečného příjemce.   

            
 

Žadatel souhlasí se zařazením do databáze poskytovatele a se zveřejněním identifikačních 
údajů o sobě (jako žadateli) a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách 
poskytovatele, a to v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů a souhlasí se zpracováním osobních údajů. 

Podpisem uděluje žadatel souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládání s informacemi 
uvedenými v této žádosti v souvislosti se zpracováním a vyhodnocením žádosti. 

Podpisem této žádosti žadatel stvrzuje správnost a pravdivost údajů uvedených v této žádosti 
a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků případné nepravdivosti uvedených údajů. 

 

Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
kvalifikovaný elektronický 
podpis (§6 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů) 
osoby jednající za žadatele 
 

 

 

 

 



Formulář pro posouzení finančního zdraví - pro žadatele postupující podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

I.

II.

A - kritérium posuzování úpadku/insolvence

Bylo zahájeno vůči příjemci kolektivní úpadkové řízení?**

Splňuje žadatel kritéria pro zahájení kolektivního úpadkového řízení?**

ANO

B1 - míra zadluženosti (poměr závazků k vlastnímu kapitálu) Zdroj Č. pol. Rok N ROK N-1

Vlastní kapitál (vlastní zdroje) R A.

Závazky R B.

NR NR

Ano Ano

B2 - ukazatel úrokového krytí (poměr EBITDA/nákladové úroky) Zdroj Č. pol. ROK N ROK N-1

Odpisy VZaZ A.VI.23

Nákladové úroky VZaZ A.V.18

Výsledek hospodaření před zdaněním VZaZ C.

NR NR

NR NR

ANO

Ano

Není překročena povolená míra zadlužení a úrokového krytí? 

Je žadatel o podporu finančně způsobilý provozovat projekt?

Insolvenční rejstřík

žadatel

Je ukazatel úrokového krytí < 1,0?

Míra zadluženosti

Je poměr dluhu k vlastnímu kapitálu vyšší než 7,5?

Ukazatel úrokového krytí

B - kritérium plnění míry zadlužení a ukazatele úrokového krytí

Je splněno, že žadatel není v insolvenci/úpadku?

Zdroj

Název žadatele

se sídlem

IČO

Datum vzniku a zápisu (dd.mm.rrrr)

Poslední uzavřený účetní rok

** je-li úpadkové řízení vyloučeno ze zákona - 
vyberte variantu "Ne"



Právní forma
IČ
Telefon

Rozpis celkových INVESTIČNÍCH nákladů (rozpočet)
Částka v Kč Z toho dotace

Datum: Podpis : 

Druh

CELKEM

Úprava rozpočtu po vyhodnocení režimu veřejné podpory

Název projektu

PSČ, Obec

Oživení cestovního ruchu 2025

Kontaktní osoba:

#DĚLENÍ_NULOU!

Žadatel

Ulice
Název 

Kolik % z celkových nákladů tvoří požadovaná částka - závazný ukazatel

Stránka 1 z 1



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.    
Číslo účtu:  xxxx 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:   
Sídlo:   
Zastoupený:   
IČO:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Oživení cestovního ruchu 2025 schváleného 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. Usnesení č. xxxx ze dne yyy. Podmínky tohoto dotačního 
programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou neupravených. 



2 z 8 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx ze dne yyyy poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
UZ (účelovým znakem) xxx, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpoz-
ději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-
ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvede-
ného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je sou-
částí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-
ných v kapitole VI. „Podmínky poskytnutí dotace“ dotačního programu za předpokladu před-
chozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude 
uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-
ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 
realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-
nými doklady. 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 



3 z 8 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

k. výdaje nesouvisející s realizací projektu. 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákla-
dového rozpočtu. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 
příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 
daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 
od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-
nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 
na žádost příjemce, postupem dle kapitoly VII. „Vypořádání dotace a kontrola“ dotačního pro-
gramu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povi-
nen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 



4 z 8 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-
vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánova-
ného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 
jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-
jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-
tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 
projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 
oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 
musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-
dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje krajského 
úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 
nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), 
prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-
káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-
věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-
tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace. 



5 z 8 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-
dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 
vede – výše odvodu činí 1 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o da-
ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 1 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 1 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výše odvodu činí 1 %, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 1 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 
nebo v její bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 1 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 
pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 
pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-
středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 



6 z 8 

ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-
zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 kalendářních dní. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

 
1. Příjemce dotace bude po celou dobu realizace projektu a min. po celou dobu udržitelnosti pro-

jektu informovat o přispění veřejných prostředků státního rozpočtu a o přispění prostředků Ústec-
kého kraje (poskytovatele) na kofinancování projektu, respektive výstupů projektu. 
 

2. Publicita Ministerstva pro místní rozvoj (dále také MMR) a Ústeckého kraje bude uvedena v místě 
realizace akce / na podpořených výstupech, na webových stránkách konečného příjemce i 
webových stránkách zmiňující výstupy podpořené ze státního rozpočtu prostřednictvím MMR a 
veškerých materiálech týkajících se administrace daného projektu, respektive informovanosti o 
výstupech realizovaného projektu. 

 
3. Informace bude obsahovat logo Ministerstva pro místní rozvoj, logo Ústeckého kraje a text. Tam, 

kde je technicky (prostorově) problematické umístit s logem MMR ČR a logem Ústeckého kraje i 
příslušný text o poskytnuté podpoře, bude použito pouze logo.  

 
Příklad textu: 
Projekt (název akce / projektu) byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České re-
publiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje. 
Výstup X byl pořízen / vytvořen / realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České repub-
liky z programu Ministerstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje. 
Výstup x byl vytvořen / pořízen v rámci projektu „Y“ realizovaného za přispění prostředků státního 
rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj a Ústeckého kraje. 
 

4. Loga MMR a Ústeckého kraje musí být vždy uvedena na prioritní pozici. 

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění log ke schválení poskytovateli, 
případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke koneč-
nému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních 
stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat Ústecký kraj a Ministerstvo pro místní rozvoj v následujícím roz-
sahu, a to po dobu realizace a udržitelnosti projektu. Jedná se pouze o aktivity související s pro-
jektem: 



7 z 8 

a. logo poskytovatele a logo MMR umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na tištěných mate-
riálech souvisejících s projektem, 

b. verbální prezentace poskytovatele a MMR v médiích a na tiskových konferencích pořáda-
ných u příležitosti projektu, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele a loga MMR v místech realizace pro-
jektu, 

d. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz  a www.mmr.gov.cz a informací o projektu na 
internetových stránkách příjemce. 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-
dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů.  

VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 
50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 
úřední desce) tj. obce 1 a 2 – se základním rozsahem přenesené působnosti a s pověřeným 
obecním úřadem 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uve-
řejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je uveřejňována v registru smluv) tj. obce s roz-
šířenou působností tedy Bílina, Chomutov, Děčín, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, 
Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf, Žatec 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-
vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 



8 z 8 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. xxx ze dne yyyy. 

 

  
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Mgr. Richard Brabec 
 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 
 
 
 
 

 
 
Příjemce 
 
 
 
 
 

 
 

 



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 8 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená dle ustanovení §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Mgr. Richardem Brabcem  
IČO: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.    
Číslo účtu:  xxx 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce:   

Název:   
Sídlo:   
Zastoupený:   
IČO:   
DIČ:    
Bank. spojení:  
Číslo účtu:   
Zástupce pro věcná jednání: 
E-mail/telefon: 
  
(dále jen „příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 
Tato smlouva je uzavřena v rámci dotačního programu Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
ruchu 2024 schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. Usnesení č. xxx ze dne yyy. 
Podmínky tohoto dotačního programu jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 



2 z 8 

 
I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
  

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xxx ze dne xxxx poskytuje 
příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
UZ (účelovým znakem) xxx, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpoz-
ději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu………..  (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla de minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 2023/2831 
ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na pod-
poru de minimis. Výše podpory činí maximálně ………….EUR za uplynulé tříleté období. 

5. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se příjemcem 
přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci a není mu známa 
překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské 
komise.  

6. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných celků, 
státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

II. 
Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace předloženého 
projektu .................................... , dle poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánova-
ných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvede-
ného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet je sou-
částí žádosti o poskytnutí dotace předložené příjemcem a je pro příjemce závazný. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek stanove-
ných v kapitole VI. „Podmínky poskytnutí dotace“ dotačního programu za předpokladu před-
chozího písemného souhlasu příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude 
uzavírán dodatek ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven jako závazný 
ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu uznatel-
ných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od .......... do …… (termín 
realizace projektu).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

a. vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 

b. vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu a v rámci termínu realizace projektu, 

c. byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví příjemce 
na jeho účetních dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůr-
nými doklady. 



3 z 8 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

a. pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b. úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c. opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d. nákupy pozemků a budov, 

e. ztráty z devizových kurzů, 

f. pohoštění a alkohol, 

g. uzavřené leasingové smlouvy, 

h. cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního předpisu, 

i. mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných služ-
bách a správě, 

j. náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc, svátek) 

k. výdaje nesouvisející s realizací projektu. 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v zá-
hlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných ná-
kladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel musí být dodržen ve vztahu 
k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění plánovaného nákla-
dového rozpočtu. 

 

III. 
Práva a povinnosti příjemce 

  

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace poskytnuta, a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu 
této daně. 

4. Vynaložit přidělené prostředky hospodárně, účelně a efektivně v souladu se schváleným pláno-
vaným nákladovým rozpočtem projektu. Vést a sledovat celkové uznatelné náklady/výdaje a 
příjmy/výnosy projektu v odděleném účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě daňové evidence v souladu se zákonem č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (UZ) kraje. Označovat originály účetních a 
daňových dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to do 30 dnů 
od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit fi-
nanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy 
na žádost příjemce, postupem dle kapitoly VII. „Vypořádání dotace a kontrola“ dotačního pro-
gramu, prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povi-
nen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 



4 z 8 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsaho-
vat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle druhového členění plánova-
ného nákladového rozpočtu nebo upraveného nákladového rozpočtu, 

- informaci o vrácení nepoužitých prostředků zpět na bankovní účet poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví nebo z oddělené daňové evidence. Příjemce musí zaručit 
jednoznačné přiřazení účetních položek vztahujících se k realizaci projektu z hlediska pří-
jmů/výnosů a výdajů/nákladů (neinvestiční dotace) a zařazení do evidence majetku (inves-
tiční dotace). Povinnost vést oddělené účetnictví s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu 
projektu platí i po dobu udržitelnosti projektu. Příjemce dotace je povinen zajistit řádné a 
oddělené sledování poskytnuté dotace ve svém účetnictví (popř. daňové evidenci), kdy 
musí být jednoznačně prokazatelné, že konkrétní příjem/výnos je dotací anebo příjmem/vý-
nosem vztahujícím se k projektu a konkrétní výdaj/náklad je hrazen z dotace anebo z vlast-
ních prostředků příjemce vložených do projektu z hlediska celkových uznatelných nákladů 
projektu. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evi-
dence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního rozvoje krajského 
úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce 
nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným nákladům 
realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), 
prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce pou-
káže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením zá-
věrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla poskytnuta v pří-
padě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v plánovaném nákla-
dovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci projektu 
poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, 
kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně informovat poskytovatele o vrácení do-
tace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem.  



5 z 8 

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným zadavatelem ve smyslu usta-
novení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další 
obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu po-
skytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace 
nebo přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro 
ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
  

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce 
dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, 
bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod 
včetně penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto 
smlouvou. 

2. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude 
vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace násle-
dovně: 

a. předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužení k žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

b. předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou či lhůtě 
prodloužené žádosti příjemce – výše odvodu činí 1 %, 

c. nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví vedeném v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté 
výše dotace, tak i z hlediska celkových uznatelných nákladů Projektu, pokud účetnictví 
vede – výše odvodu činí 1 %, 

d. nedodržení povinnosti zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s kon-
krétní vazbou na Projekt, pokud vede daňovou evidenci dle zákona č. 586/1992 Sb., o da-
ních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů – výše odvodu činí 1 %, 

e. nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je 
spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 1 %, 

f. nedodržení povinnosti uvádět na všech účetních dokladech účelový znak (pokud byl při-
dělen) – výše odvodu činí 1%, 

g. nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše od-
vodu činí 1 %, 

h. nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či jiných no-
sičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 1 %. 

i. nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se „sponzorským vzkazem“ na stavbě 
nebo v její bezprostřední blízkosti – výše odvodu činí 1 %. 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů za 
porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za porušení 



6 z 8 

pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího porušení těchto 
pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskyt-
nutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 2 tohoto čl.) za porušení 
méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit 
pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při pode-
zření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních pro-
středků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení 
rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu pode-
zření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

  

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 
stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá účinnosti uplynutím 
výpovědní lhůty, která činí 30 kalendářních dní. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 167 odst. 
1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana 
smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu Ministerstvo fi-
nancí ČR. 

 

VI. 
Publicita 

  

1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést fakt, že pro-
jekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede příjemce 
skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 
Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným vizuálním stylem seznámil. 

3. Logo poskytovatele musí být na všech výstupech uvedeno na prioritní pozici. 

4. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu) nebo provozu 
poskytované služby (zařízení), bude na věci nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka 
s logem poskytovatele v provedení respektující vizuální styl poskytovatele.  

5. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga poskytovatele ke schválení 
poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek poskytovatele a předložit ho poskytovateli 
ke konečnému schválení. Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení 
smluvních stran. 

6. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to po dobu realizace 
a udržitelnosti projektu. Jedná se pouze o aktivity související s projektem: 

a. logo poskytovatele a logo Brána do Čech umístěné, v souladu s vizuálním stylem, na tiště-
ných materiálech souvisejících s projektem, 



7 z 8 

b. verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích pořádaných 
u příležitosti projektu, 

c. viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele a loga Brána do Čech v místech reali-
zace projektu, 

d. umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz  a www.branadocech.cz a informací o pro-
jektu na internetových stránkách příjemce. 

7. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zá-
kona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o sou-
dech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění poz-
dějších předpisů.  

VII. 
Ostatní ujednání 

 

1. Varianta 1 - Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne 
zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. (Pozn.: U smluv nad 
50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem, která je zveřejňována pouze na 
úřední desce) tj. obce 1 a 2 – se základním rozsahem přenesené působnosti a s pověřeným 
obecním úřadem 

Varianta 2 - Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 
že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uve-
řejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do datové schránky ID……./na e-mail: 
……@....... Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. (Pozn.: Použije se pouze v případě, že smlouva je uveřejňována v registru smluv) tj. obce s roz-
šířenou působností tedy Bílina, Chomutov, Děčín, Kadaň, Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, 
Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf, Žatec 

 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a čís-
lovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně příslušná ustanovení ob-
čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Po-
drobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskyto-
vatele www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží její 
elektronický originál. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 034/28Z/2024 ze dne 22. 4. 2024.  



8 z 8 

 

  
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Mgr. Richard Brabec 
 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
 
 
 
 
 

 
 
Příjemce 
 
 
 
 
 

 
 

 



Identifikační údaje

ŽÁDOST O PODSTATNOU ZMĚNU V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU OŽIVENÍ CESTOVNÍHO 
RUCHU 2025

Název/jméno a příjmení příjemce
Sídlo/bydliště

Žádat o podstatnou změnu lze pouze ve výjimečných případech a vždy musí být žádost podložena 
relevantními důvody, které příjemci neumožnily dodržet původně plánovaný postup realizace 
projektu, čerpání rozpočtu a/nebo smlouvou stanovené podmínky a povinnosti.
V případě požadavku více změn najednou, využijte jednu žádost. 

Číslo smlouvy

Název projektu

Podstatné změny, které nevyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu 
souhlasu administrátora dotačního programu 

IDENTIFIKACE ZMĚNY/ZMĚN

IČO
Osoba zastupující právnickou osobu (v příp. 

právnické osoby)

Kontaktní osoba
Kontakt

OBSAHOVÁ ZMĚNA V RÁMCI DRUHOVÉHO ČLENĚNÍ ROZPOČTU (V RÁMCI KAPITOL), tj. změna 
položky - např. změna typu, druhu, počtu jednotek. 

FINANČNÍ ZMĚNA V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ ROZPOČTU (PŘESUN FIN. PROSTŘEDKŮ MEZI 
KAPITOLAMI) za předpokladu, že změna neovlivní celkové uznatelné náklady projektu). 

Vyplňte také nový rozpočet projektu - List 2 tohoto dokumentu

Informace o nepodstatné změně nepodléhající souhlasu administrátora
popište a řádně odůvodněte

ZVÝŠENÍ ZÁVAZNÉHO FINANČNÍHO UKAZATELE OPROTI VÝŠI UVEDENÉ VE SMLOUVĚ

ZMĚNA ZÁVAZNÉHO ČASOVÉHO UKAZATELE 
změna termínu ukončení projektu

JINÁ ZMĚNA

Podstatné změny, které vyžadují změnu smlouvy o poskytnutí dotace a podléhají předchozímu  
souhlasu poskytovatele (Zastupitelstvo Ústeckého kraje)



Popište jasně relevantní důvody, které vám neumožňují dodržet původně plánovaný postup realizace 
projektu a/nebo čerpání rozpočtu a/nebo dodržení podmínek a povinností stanovených smlouvou

ŘÁDNÉ ODŮVODNĚNÍ POŽADOVANÉ ZMĚNY/ZMĚN

JINÁ ZMĚNA

Žadatel bere tímto na vědomí, že v rámci žádosti o změnu je administrátor dotačního programu Oživení 
cestovního ruchu 2025 oprávněn vyžádat si další dodatečné podklady.

ZMĚNA CELKOVÉ VÝŠE INVESTIČNÍCH A/NEBO NEINVESTIČNÍCH NÁKLADŮ

ZMĚNA NÁZVU PROJEKTU

Popište jasně v čem změna spočívá/změny spočívají.

POPIS ZMĚNY/ZMĚN

ZVÝŠENÍ ZÁVAZNÉHO FINANČNÍHO UKAZATELE OPROTI VÝŠI UVEDENÉ VE SMLOUVĚ
zvýšení procentního podílu dotace na celkových nákladech projektu



V…............. ……………….................. ………………
Podpis příjemce (osoby zastupující právnickou 

osobu), razítko (používá-li ho)



 
 
 

 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O REALIZACI PROJEKTU 
PROGRAM „OŽIVENÍ CESTOVNÍHO RUCHU 2025“ 

 
 

Název projektu  

Příjemce dotace (název, adresa, 
IČ/DIČ) 

 

Bankovní účet příjemce  

 
Termín realizace projektu   

 
Číslo smlouvy  

 
Schválená výše dotace dle smlouvy 
(v Kč a %) 

 

 
Výše dotace dle skutečnosti (v Kč a %)  

 
Do rozpočtu poskytovatele bylo 
vráceno 

 

Den zaslání vratky 
 

 
 
Popis realizace projektu: 
Popište činnosti v rámci projektu realizované v termínu realizace projektu- jak byl projekt 
zrealizován včetně dosažených výstupů projektu vč. popisu naplnění Indikátoru – návštěvnost 
a Parametru - počet podpořených prvků veřejné turistické infrastruktury 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Soupis účetních dokladů  
 
Číslo 
daňového 
(účetního) 
dokladu 

Datum 
úhrady 
daného 
výdaje 

Účel 
výdaje 

Částka  Hrazeno 
z dotace 

Hrazeno 
z jiných 
zdrojů 

Doklad 
označen 
sdělením 
„Pořízeno 
za přispění 
státního 
rozpočtu 
České 
republiky 
a 
Ústeckého 
kraje“ 

      A/N 
       
       
       
       
       
       

 
CELKEM    

 
Plátce DPH uvede částky bez DPH (pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která 
si uplatňuje nárok odpočtu DPH na vstupu). 
 
Součástí vyúčtování musí být kopie daňových dokladů nebo kopie zjednodušených daňových 
dokladů příp. kopie účetních dokladů a kopie příslušných dokladů o zaplacení (např. výpis z 
bankovního účtu nebo pokladní doklad).  
Všechny doklady musí být označeny pořadovými čísly uvedenými v prvním sloupci soupisu 
účetních dokladů. Doklady o zaplacení pak pořadovými čísly dokladů, ke kterým se platba 
vztahuje. 
 
 
Stručný popis publicity ve vztahu k Ústeckému kraji a MMR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



PŘÍLOHY ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY:  
 

1. Příloha závěrečné zprávy – Kopie daňových (účetních) dokladů 
2. Příloha závěrečné zprávy – Výpis z odděleného účetnictví (jak z hlediska nákladů projektu 

hrazených z dotace, tak z hlediska celkových uznatelných nákladů) 
3. Příloha závěrečné zprávy – Fotodokumentace výstupů projektu 
4. Příloha závěrečné zprávy – Doložení splnění publicity 

 
Podpisem této závěrečné zprávy příjemce dotace stvrzuje správnost a pravdivost údajů 
uvedených v této závěrečné zprávě a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků 
případné nepravdivosti uvedených údajů. 
 
Podpisem uděluje příjemce dotace souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládáním 
s informacemi uvedenými v této závěreční zprávě v souvislosti se zpracováním a 
vyhodnocením závěrečné zprávy a vyúčtování projektu za účelem kontroly a s poskytováním 
informací o projektu. Příjemce dotace prohlašuje, že má veškeré potřebné souhlasy třetích 
osob, opravňujících ho takový souhlas poskytnout. 
 
 
 

Jméno a příjmení 
oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
kvalifikovaný elektronický 
podpis (§6 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů) 
osoby jednající za žadatele 
 

 

 



 
 
 

 
 

ZPRÁVA O UDRŽITELNOSTI PROJEKTU 
PROGRAM „OŽIVENÍ CESTOVNÍHO RUCHU 2025“ 

 
 

Název projektu  

Příjemce dotace (název, adresa, 
IČ/DIČ) 

 

Pořadí zprávy o udržitelnosti  

 
Skutečné ukončení projektu   

 
Číslo smlouvy  

Sledované období od - do 
  

 
 
Popis plnění udržitelnosti projektu: 
Popište, jak byly ve sledovaném období využívány výstupy projektu, jakým způsobem přispěly 
k naplnění cíle projektu. Popište, jakým způsobem je zajištěna údržba majetku pořízeného 
prostřednictvím dotace.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Popis případných změn výstupů projektu: 
Popište, zda ve sledovaném období došlo na pořizovaném majetku k nějakým změnám, 
které by mohly ohrozit původní cíle projektu. Popište, zda proběhly nějaké opravy/reklamace.  

 

 
Stručný popis publicity ve vztahu k Ústeckému kraji a MMR 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Popis naplnění Indikátoru – návštěvnost a Parametru - počet podpořených prvků veřejné 
turistické infrastruktury 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
PŘÍLOHY ZPRÁVY O UDRŽITELNOSTI:  
 

1. Výpis z odděleného účetnictví prokazující zaúčtování do majetku příjemce dotace 
2. Fotodokumentace výstupů projektu k datu podání zprávy o udržitelnosti 
3. Doložení splnění publicity k datu podání zprávy o udržitelnosti 
4. Další případné dokumenty  

 
Podpisem této zprávy o udržitelnosti příjemce dotace stvrzuje správnost a pravdivost údajů 
uvedených v této závěrečné zprávě a ve všech jejích přílohách a je si vědom následků 
případné nepravdivosti uvedených údajů. 
 
Podpisem uděluje příjemce dotace souhlas se zpracováním osobních údajů a nakládáním 
s informacemi uvedenými v této závěreční zprávě v souvislosti se zpracováním a 
vyhodnocením závěrečné zprávy a vyúčtování projektu za účelem kontroly a s poskytováním 
informací o projektu. Příjemce dotace prohlašuje, že má veškeré potřebné souhlasy třetích 
osob, opravňujících ho takový souhlas poskytnout. 
 



 
Jméno a příjmení oprávněné podepisující 
osoby: 
 
 

 

Podpis oprávněné osoby: 
 
kvalifikovaný elektronický podpis (§6 zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů) osoby jednající za žadatele 
 

 

 


